АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.01.2024  № 14-па

Об утверждении Плана мероприятий по проведению месячника безопасности
людей на водных объектах расположенных на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
в осенне-зимний период 2023-2024 годов

В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2023-2024 годов (с 13 ноября 2023 года по 14 апреля 2024 года) (Приложение 1);
 2. Утвердить Реестр мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода людей на лед водных объектов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 17 ноября 2023 года (Приложение 2).
  3.	Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области			                         А.В.Баев
                                                                                                                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Барлакского сельсоветам
Мошковского района
Новосибирской области
от 17.01.2024 № 14-па

[bookmark: _GoBack]

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2023-2024 годов
(с 13 ноября 2023 года по 14 апреля 2024 года)

п.Октябрьский

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	Основные мероприятия месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Барлакского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024годов.
	 В период месячника безопасности
	Председатель и члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Барлакского сельсовета
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	2.
	Обеспечение наличия выставленных знаков безопасности в местах возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и местах выхода людей на лёд водных объектов, а также перекрытия мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед водных объектов.
	В период месячника безопасности
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	3.
	Проведение патрулирований водных объектов по проведению профилактических бесед, а также по проверке и выявлению мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода людей на лед водных объектов (особенно в выходные и праздничные дни) с участием должностных лиц администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, комиссий по делам несовершеннолетних них и защите их прав, общественных организаций, волонтеров, аварийно-спасательных формирований и сотрудников ОМВД России но Мошковскому району ГУ МВД России но Новосибирской области (по согласованию).

	В период месячника безопасности
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
Специалист Барлакского сельсовета

	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	4.
	Представление в МКУ « Центр защиты населения» Мошковского района информации по проведённым за неделю мероприятиям в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Барлакского сельсовета в осенне - зимний период 2023- 2024 годов.
	Еженедельно по понедельникам 11:00
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
Специалист Барлакского сельсовета

	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	5.
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

	В период месячника безопасности
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Администрация Барлакского сельсовета

	6.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения Барлакского сельсовета
	В период месячника безопасности
	Специалист Барлакского сельсовета
	Администрация Барлакского сельсовета

	7.
	Проведение в дошкольных и средних образовательных учреждениях Барлакского сельсовета « Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду водных объектов в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	В период месячника безопасности
	Руководители дошкольных, учебных заведений
	Администрация Барлакского сельсовета

2. Проведение Акции на водных объектах

	8.
	Организация и проведение пяти этапов акции  « Безопасный лёд» на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  в осенне-зимний период 2023 -2024 годов:
1 этап: 27.11.2023 по 03.12.2023;
2 этап: 18.12.2023 по 24.12.2023;
3 этап: 29.01.2024 по 04.02.2024;
4 этап: 26.02.2024 по 03.03.2024;
5 этап: 25.03.2024 по 31.03.2024.

	В период месячника безопасности
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
Специалист Барлакского сельсовета
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	9.
	Представление обобщенных данных в МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района по проведению акции « Безопасный лёд» на территории Барлакского сельсовета в осенне-зимний период 2023 -2024 годов.
	Ежедневно в период проведения этапов акции «Безопасный лёд»
	Специалист  Барлакского сельсовета
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	3. Мероприятия, по подведению итогов месячника безопасности людей  на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов и по подготовке к купальному сезону 2024 года

	10.
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Барлакского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	18 апреля 2024г.
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	11.
	Представление еженедельных отчетов по выполнению мероприятий     Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области (утверждённых постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п) в весенний период в ЕДДС МКУ «ЦЗН» Мошковского района
	Еженедельно по средам 11:00 в период                с 24 апреля по 15 мая 2024 года
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	12.
	В соответствии с требованиями  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области (утверждённых постановлением Правительства Новосибирской области oт 10 ноября 2014 года № 445-и) завершение комплекса предупредительных мероприятий, направленных на недопущение гибели людей водных объектах в период купального сезона, в том числе утверждение схем размещения знаков безопасности и установка знаков безопасности с предоставлением в ЕДДС МКУ «ЦЗН» Мошковского района подробной информации о выполнении настоящего пункта плана и подтверждающих фотоматериалов по фактическому выставлению знаков безопасности)
	2 мая 2024 года.
	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	Глава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	13.
	Подведение итогов работы администрации  Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья, и выполнении мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Май 2024 года.
	Председатель и члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Барлакского сельсовета
	Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Барлакского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от 17.01.2024 № 14-па

РЕЕСТР
мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода людей на лед водных объектов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
по состоянию на 17 ноября 2023 года

	№№ п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с  привязкой к ближайшему адресу (м)
	Наименование водного объекта
	Примерное количество транспортных средств  (за день)
	Примерное количество людей (выход в течении деня)
	Примечание

	1.
	Барлакский сельсовет с.Барлак в 300м на северо-запад от здания школы
	Пруд на р. Большой Барлак
	0
	10
	Выставление знаков безопасности